Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

203Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2020 • Edição IVI
e,\J'U- ºº.s ~-: ,,.. , ~t-

f CJ l ·,S .• ,,.,,,.,,,,, õ - -==============================================================
e> ,.,,.,,,,,,.,,. e.,

->P""'""' ESTADO DO PIAUI

•

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO IOSE: DO PEIXE
CNPJ N• 06.554.000/0001·10
Praça Helvldlo Nunes n• 405 - Centro - Fone (89) 3554. t 101
CEP - 64.555•000 · S:.o losé do Peixe - Plaul
Email: preíeituramuniclpalsjpelxe@hotmall.com

Portaria o• 004/2020 SAo .Jooé do Peixe• PI. 10 de .Janeiro d .. 2020.

O PREFEITO MUNICJPAL DF. SÃO JOSÉ DO PF.IXE, ESTÂDÔ DO PIAU/.

no uso de suas atribuições legai5y e com base nos dispositi'\•O!. de Lei Federal nº 8.069/90 e na

Lei Municipal nº 003/2001 e ainda considerando o que dispõe a Rcsoluçao nº 001/2011 do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolcsccnle - CMOCA de São J~ do

Pci><e.

RESOLVE:

An. 1• - Nomear para o Cara<> de Conselheiro Tutelar do Município de Silo

J~ do Peixe. a Sra. FlllANCISCA DE ARAÚJO COSTA. po1111dora do CPF" n• 016. 119. 143-

61. de acordo com o resultado daclciçlooconida em 06/10/2019. com mandalo vigorando de

10/01/2020 a 10/01/2024;

An. 2° - Revogadas as disposições em contruio. a presente Portaria enln>tá cm

vigor na data de sua publicaçlo.

Gabinete do Prefeilo Municipal

ano de dois mil e vinte.

$'""'"°' ESTADO DO PIAUI

di11:< do mes de jan.,iro do

•

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO JOSE: DO PEIXE
CNPJ Nº 06.554.000/0001-10
Praça Helvldlo Nunes n• 405 - Centro - Fone (8\1) 3554.1101
CEP - 64.555-000 • São José do Peixe - P!Aul ·
Ematl: prefelturamunlclpalSjpelxe@hotrnall .com

Portaria •• 005/2020 SAo .JOM do Peii<e - PI. 10 de .Janeiro de 2020.

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO Josi: DO PF.IXE, ESTADO DO PUU/.

no uso de suas atribuições legais, e com base no, dispositivos de Lei Federal nº 8.069/90 e na

Lei Municipal nº 003/200 1 e ainda considenmdo o que dispõe a Resolução nº 00112011 do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescenlc - CMDCA de São José do

Peixe.

RESOLVE:

Art. 1 • - Nomear para o Cw-l!O de Conselheiro Tui.:lar do Município Jé São

José do Peixe. 11 Sra. MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE CARVALHO. portadora do

CPF" nº 185.502.628-70, de acordo com o rc,sulllldo da eleiçllo ocorrida cm 06/10/2019. com

mandato vigorando de 10/01/2020 a 10101 /2024,

Art. 2º - Revogadas as disposições em contràrio. a presente Portali11 entnuá cm

vigor na data de sua publicação.

ano de dois mil e vinte.

$ ..... ...,, ESTADO DO PIAUI

•

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO 1osi\: DO PEIXE
CNPJ N• 06.554.000/0001· 10
Praça Helvldh.> Num,s n• 405 - Centro - Fone (89) 3554.1101
CEP - 64.555•000 • Sà<> José do Peixe - Piauí
Email : prefelturamunlclpalsJpelxe@hotmail .com

Portaria n• 006/2020 Slo Jo9é do Pebe • PL, 10 de .Jaaeln, de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE. ES1'Af::X} DO l'LAUÍ.

no uso de suas atribui~ lcp.is, e com base nos dispositivos de Lei Federal o• 8.069/90 "na

Lei Municipal n• 00312001 e ainda consídel'lllldo o que dispõe a Resolução nº 00112011 w
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolcsccnl,o • CMOCA de Sfto José do
P,oj1<e.

RESOLVE:

An. 1° - Nomear para o Cargo de Conselheiro Tutelar do Municipio de Slo

J~ do Peixe. a Sru. CINTIA SHIRLEY SOARES DE SQUSA , portadora do CPF o•

064.262.383-09. de acordo com o rcsullado da cleiçlo ocorrida cm 06/10/2019. com mandato

vigorando de 10/0 1/2020 a 10101/2024;

An. 2º - Revogadas as disposiçllcs cm contrário. • prcsent.: Ponalia cnttart cm

vigor na dalll de sua publicaçlo.

~-se Ci2nciu e Publique .. ~ .

Gabincu: do Prcfcilo Municipal

ano de dois mil e vinte.

dias do mts de janeiro do

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO

TERMO DE ADJUDICACÃO
São Miguol do Fidalgo, 10 de Janeiro de 2020.

A Comiooão Pormanonlo do LicitaJ;Ao da Profoitura Municipal do São Miguel do
Fidalgo, tendo em viBta a realização do PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N" 01/2020, vem declarar
para quo poua eor oonhocido polo público om gorai o para fina de intimação o conhocl.m.onto dos
intere888.doe, o reeultado do proce880 licitatório de lnexigibilidade nº 0112020, onde fui declaradlll
vencedora a empreoa ARMANDO FERRAZ A AI.ANA MENEZES - ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ:
06.253. 747/0001-38 iog:ra.ndo ênto múimo de vantage11& para a adminietração municipal, tudo
devidamente cnmprovado atravéo de.te proceaeo, de rellJ)Onsabilidade deaoa ComiBeão Permanente de
Licitação, onde encaminharemo• ao Geotor Municipal, recomendando a oua Homologação.

Vonccdor: AllMA10>0 FEIIRAZ A AI.ANA ~ZES - ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ•
06.253. 747/0001-311
Valor Meruial do contrato: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhmitoe reaia)
Valor tota.1 R$ 66.000,00 <,,-e.ota e oeio mil n,aio)
FONTE DE RECURSOS: FPMIICMS/ RF.CBITA PRÓPRIA.
Objclo: Cootn,h,çlo de cu,p,,_ pan, pra1açlo de ...,,Jço, jurldí..,. VÚUIDd<> ••om1nq1!Jamculo de ..,.,..,. junto ..,
TCB/PI, na DFAM, Porocc,r do MPC, mzcndo • defca e IUSlentaçlo onu cm pl«wio, e r<>OW>OI ,e - pano
Pr<fei111r1l Municipal de S1o Mlguel do Fidalgo.

Miguel CoutiJJho Teil<oin.

Roque CloJJçalvca de, Olivc:ira
Secretário da CPL

P,qioci,,,/Pn,sidcutc

Luciana de Cuw M. Carvalbo
Membro

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Flca INEXJGIVEL de llcitaçllo a despesa abaixo especificada, cujo objeto é Contn,taçlo de
empresa para exea.,tar _,,,çoa Jurfclcoa visando acompanhamento de contaa Junto ao TCEIPI, M
OFAM, Parea,r do MPC, fazendo a defesa e aw,tentaçllo Oflll em pl•ulrlo, e n,a.usos se neceaaér1o para
Prafen,ra Mlrllcipal de 5ao Miguel do Fldalgo- PI, com fulm> no artigo 25, Inciso li. c:/c Art. 13, Ili e V ,Art.
26 Panlgraío Único da I.AII rr" 8.668193, a am conaon.Anda com o Parecar Jurfdlco, IICOSl&do aos autos,
exigência do art.38, Inciso VI, do mesmo diploma legal.

NOME DA EMPRESA: ARMANDO FERRAZ & ALANA MENEZES· ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 06.253.74710001"38
ENDEREÇO: Rua lpiranga, 1653 Bairro de Féllma
Teraalna - PI.
VALOR MENSAL: R$ R$ 5.500,00 ( cinco mll e qulmentos n,als)

VALOR TOTAL R$ 66.000,00 (aessanlB a sela mil n,ala)

SAo Miguel do Fldalgo, 13 de ]Melro de 2020.

Crtetóvlo Diu da Oliveira
Praíaito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent